⁴ ברכות סא ע"א: "אמר רב: יצר הרע דומה לזבוב, ויושב בין שני מפתחי הלב".

⁵ פירוש רש"י אבות פרק ב משנה ד, ועיין שם גם בסוף פירוש רבינו יונה על הטובה הגשמית.

⁶ הערות/הארות יתקבלו בברכה.

¹ ארבע פעמים מוזכר הביטוי "בכל לבבך" כמוטיב מרכזי בפרשיית התשובה בפרשת נצבים.

הרב בן ציון מאיר חי ברבי יוסף רפאל עוזיאל נולד בשנת ה'תר"מ (1880). אביו, שהיה נשיא בית הדין הספרדי בירושלים, גידלו והקדישו מגיל צעיר ללימוד תורה. נישא בגיל שלוש עשרה, אך יען כי אביו נפטר לאחר שנה, הוצרך ליטול חלק בפרנסת הבית – על-כן חילק את זמנו בין לימוד תורה למתן שיעורים פרטיים, כדבריו (בהקדמה ל"ש"ת משפטי עוזיאל ח"א): "ויהי לי היום לעבודה והלילה לעיון". כבר בגיל עשרים נכנס כמורה בישיבת "תפארת ירושלים", ולאחר מכן אף ייסד את ישיבת "מחזיקי תורה" במגמה להכשיר צעירים ספרדים לרבנות.

בשנת ה'תרע"א (1911) התמנה כ'חכם באשי' של יפו, לצידו של הראי"ה קוק. בדרשתו הראשונה הגדיר הרב עוזיאל את חלוקת התפקידים בין הרבנים: את הרב קוק הגדיר כ"מחוקק" המחליט בענייני ההלכה של היישוב, ואת עצמו כ"שבט מיהודה" המייצג את היישוב לפני השלטונות הטורקיים. הרב עוזיאל שלט, בין השאר, גם בשפה הטורקית – עובדה ששימשה אותו היטב כשעמד מול מושלים ומפקדים טורקיים עוינים שהתנכלו לציונות וליישוב היהודי ביפו ובתל אביב. הרב עוזיאל השיג כאלף וחמש מאות תעודות שחרור מהצבא הטורקי, וגם בחיילים שגויסו תמך – יצא לבקרו ולעודד רוחם, ודאג להם לאספקה. בשנת ה'תרפ"א (1921) החל לשמש כרב ראשי בסלוניקי שביוון (שהייתה אחת מהקהילות היהודיות הגדולות), משרה אותה קיבל לאחר היסוסים קשים, ורק לאחר שקיבלו את דרישותיו שכללו: שליטה על החינוך, שמירה על השבת וכו'. עם זאת, קשתה על הרב עוזיאל הישיבה בארץ נכר, ולאחר שנתיים שכללו פעילות ציונית אינטנסיבית עזב לטובת הרבנות הראשית בת"א. הרב עוזיאל התמנה ב-1939 כ'ראשון לציון' ושימש בתפקיד זה עד לפטירתו בתשי"ג (1953). בתקופתו דאג לחזק את מעמדה של הרבנות הראשית ושל בתי הדין בהם ראה את התגשמות "השיבה שופטינו כבראשונה".

לצד כל מפעליו היה הרב עוזיאל אחד המשיבים הפוריים של אותה תקופה והרבה לעסוק בשאלות אקטואליות, כפי שפירש בהקדמתו: "תנאי החיים, שינויי הערכים, תגלית הטכניקה והמדע, מולידים דור-דור שאלות ובעיות חדשות שדורשות פתרונן.